
令和 7 年 10 月吉日 
山形県理学療法士会会員各位  

一般社団法人山形県理学療法士会   
会     長      鈴木 健太 

 地域包括ケア推進対策本部 芦埜 達哉 
  
令和７年度 地域ケア会議推進リーダー導入研修会の開催について（開催延期のご案内） 

  
拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

この度、地域包括ケアシステムの推進に向けて活躍できる人材育成を目的として、標記研
修会を開催いたします。  

本研修会は、日本理学療法士協会の「地域ケア会議推進リーダー導入研修プログラム」に
基づき、地域ケア会議の目的を踏まえて会議に参加し、自立支援に繫がる助言ができること、
さらには総合的に地域包括ケアシステムを推進できる人材育成を目指しています。修了者は
派遣対象者となります。地域における課題解決に興味のある方は奮ってご参加ください。 

謹白 
記 

  
日 時：令和 7 年 10 月 26 日（日）13：15 ～ 17：00（受付開始 13：00 ～） 
開催方法：Zoom 使用によるオンライン開催 
内 容：1）地域包括ケアシステムについて       2）地域ケア会議 
     3）地域ケア会議に求められる理学療法士の役割 4）地位ケア会議の実際 
対 象 者：1）登録理学療法士、かつ協会指定の e-ラーニングを受講した者 

2）e-ラーニング免除要件に該当し、協会に登録申請を行った者  
※詳細については、日本理学療法士協会ホームページより、マイページから 
「会員限定コンテンツ」→ 「職能事業」→ 「協会指定職能研修会」→ 「地域包括

ケアシステムに関する推進リーダー制度」をご参照ください。  
参 加 費：無料  
申し込み ：ashinot02@gmail.com 宛てにメールにてお申し込みください 。件名に「地域ケア

会議推進リーダー導入研修会申込み」と記入し、本文に①氏名（フリガナ）②会
員番号③所属施設④生年月日⑤性別⑥メールアドレスを記入してください。  

締め切り：令和 7 年 10 月 22 日（水） 
そ の 他 ：申し込みに要件がありますので、以下をご確認ください（取得済みの方は不要）。 

・受講を希望される場合は、マイページでの登録申請が必要です。登録申請を行わ 
ず、導入研修や士会指定事業に参加しても履修になりません。リーダー登録は 
会員かつ登録理学療法士のみとなります。   



・e-ラーニングの受講及び免除申請が受講前に認められないと、導入研修履修の 
認定がなされませんのでご注意ください。  

・受講後、士会指定事業への参加が必要となります。研修会時に説明いたします。  
  
【申し込み・問い合わせ】 
在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 芦埜達哉 
TEL：023-656-8561 E-mail：ashinot02@gmail.com 


